
Contacto

Teléfono 957350273
Correo Electrónico mancomunidad@sierramorena.org

Dirección Postal

Calle Retama,2
(14350) Cerro Muriano España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 369/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 20:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidente de Mancomunidad de Municipios de la Sierra Morena Cordobesa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://mancomunidadsierramorenacordobesa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTa600uYNgwBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de servicios para la elaboración de los estudios y trabajos preparatorios
para la solicitud de una certificación internacional de cielo oscuro concedida por la Dark Sky
International

contrato de servicios para la elaboración de los estudios y trabajos preparatorios para la solicitud de unaDescripción 
certificación internacional de cielo oscuro concedida por la Dark Sky International
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
El presente expediente se ejecutará en los municipios integrantes en la Mancomunidad de Municipios Sierra Morena
Cordobesa
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

CALLE RETAMA 2
(14350) CERRO MURIANO- OBEJO España

http://mancomunidadsierramorenacordobesa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTa600uYNgwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I1.2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AstroAndalus, S.L.
NIF B23747462
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RONDA DE LOS OLIVARES 23
(23009) JAÉN España

Contacto

Teléfono 953150050
Correo Electrónico info@astroandalus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.904 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.083,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

o formalizacion IDA con anexos firm.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WoM
NPaBTq3x0T/uRc4QjGG4/4tiWhyoiAwBPIVC8S411aeT6q5%2Bfe2jyf3OvKmcz8oSnK/aI5Q%2B1XVyIk79Bid5cNZUw4
gymPFfNznYuI3tJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

Motivación mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rvNIMgEJQioA4BozL5y8%2BePWX2mkvwnqqMLqGlSmrFjYFp5VvcDaoBWPXLc13vzKOk9LIdovOAktM4SNq%2BHFgM3Tu4JLqq/8SoFKhtGJzYe1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WoMNPaBTq3x0T/uRc4QjGG4/4tiWhyoiAwBPIVC8S411aeT6q5%2Bfe2jyf3OvKmcz8oSnK/aI5Q%2B1XVyIk79Bid5cNZUw4gymPFfNznYuI3tJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WoMNPaBTq3x0T/uRc4QjGG4/4tiWhyoiAwBPIVC8S411aeT6q5%2Bfe2jyf3OvKmcz8oSnK/aI5Q%2B1XVyIk79Bid5cNZUw4gymPFfNznYuI3tJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WoMNPaBTq3x0T/uRc4QjGG4/4tiWhyoiAwBPIVC8S411aeT6q5%2Bfe2jyf3OvKmcz8oSnK/aI5Q%2B1XVyIk79Bid5cNZUw4gymPFfNznYuI3tJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 957350273
Correo Electrónico mancomunidad@sierramorena.org

Dirección Postal

Calle Retama,2
(14350) Cerro Muriano- Obejo España

Contacto

Teléfono 957350273
Correo Electrónico mancomunidad@sierramorena.org

Dirección Postal

Calle Retama,2
(14350) Cerro Muriano- Obejo España

Precio de la oferta más baja 19.904 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.904 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

MAMCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS SIERRA MORENA CORDOBESA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://mancomunidadsierramorenacordobesa.es/

Presentación de recursos

MAMCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS SIERRA MORENA CORDOBESA
Sitio Web http://mancomunidadsierramorenacordobesa.es/

Proceso de Licitación

Abierto Supersimplificado (ART. 159.6 De La Lcsp)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 19:00
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e
licitaciónE@minhafp.es, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://mancomunidadsierramorenacordobesa.es/
http://mancomunidadsierramorenacordobesa.es/


Lugar

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS SIERRA
MORENA CORDOBESA

Dirección Postal

RETAMA 2
(14350) OBEJO- CERRO MURIANO España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por la mesa
de contratación. El acto NO tendrá carácter publico al
tramitarse electrónicamente al completo. Se informara
a los licitadores mediante anuncio en PLACE

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No hay

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del equipo de trabajo en gestión de proyectos de consultoría relacionados con la conservación del cielo
nocturno o de astroturismo o proyectos de similares características

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: numero de PROYECTOSExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta economica respecto presupuesto base licitacion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Nkq0BCwEhwwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000014243054 |  2024-001012693 | Wed, 25 Sep 2024 20:50:13:625 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128787640054236369152335304030821929181 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Nkq0BCwEhwwYTJJ03sHog%3D%3D

